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III. ESTADOS FINANCIEROS Y RESULTADOS  

Los estados financieros al 30 de junio 20251  

ASOCIACIÓN CIVIL FONDO SOCIAL TERMINAL PORTUARIO DE PAITA 

ESTADO DE ACTIVOS Y PASIVOS 

Al 30 junio 2025 y 31 diciembre 2024 

(Expresado en  soles) 

 Nota 2,025 2,024 

  S/ S/ 

Activo 
Activo Circulante 

Fondos Disponibles 01 19,096,975 17,581,671 

Aportes por Cobrar 02 2,694,523 1,596,733 

Otras Cuentas por Cobrar 
Gastos Pagados por anticipado 

12 0 0 

21,791,498 19,178,403 

Activo No circulante Proyectos 

de Inversión 05 2,560,710 874,136 

Inmueble Maquinaria y Equipo Neto 03 27,900 31,987 

Intangible Neto 

Total Activo 

04 0 0 

24,380,108 20,084,527 

Pasivo 
Pasivo Circulante 
Cuentas por pagar a Proveedores 07 40,108 10,850 

Remuneraciones y Beneficios por pagar a Trabajadores 08 43,807 28,006 

Tributos y Aportes por pagar 06 6,288 8,442 

Otras Cuentas por pagar 

Pasivo No Circulante 

Otras cuentas por pagar 

Total Pasivo 

Activos Netos 
Activos Netos por Aportes Regulares y Extraordinarios 

09 

  

90,203 47,298 

0 0 

90,203 47,298 

25,597,546 21,447,911 

Activos Netos acumulados proveniente de actividades  10 -1,307,641 -1,410,682 

 
1 Esta forma presentación de informes financieros (Entidades Sin Fines de Lucro) es una recomendación brindada 
por la empresa auditora García Cuzquen Asociados.  
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Total 

Activos 

Netos

 24,289,905 20,037,229 

  
  

  
  

    

Notas de Información Financiera  

  
ASOCIACION CIVIL FONDO SOCIAL TERMINAL PORTUARIO DE PAITA 

NOTAS DEL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
30 de Junio 2025 

(Expresado en Soles) 

NOTA Nº 01 Jun-25 Jun-24 

CAJA Y BANCOS        19,096,975       12,486,527 

Caja Chica 683 531 Banco  Continental BBVA Cta.Cte N* 271-0100025471 N.Soles  19,096,292.86

 12,485,996 
Banco Continental Plazo Fijo 

NOTA Nº 02 

CUENTAS POR COBRAR 

Aportes por Cobrar 
Aportes según Adendas 
Otras cuentas por Cobrar 

NOTA Nº 03 

ACTIVO FIJO 

ASOCACIÓN CIVIL FONDO SOCIAL TERMINAL PORTUARIO DE PAITA 

ESTADO DE ACTIVIDADES Y CAMBIOS EN LOS ACTIVOS Y PASIVOS 
 

 Al 30 de junio 2025 y 31 diciembre 2024  

(Expresado en  soles)  

Ingresos 

Financieros 
Otros Ingresos 

Gastos 
Remuneracios 
Servicios de Terceros 
Gastos Diversos 
Depreciación 
Gastos Financieros 

Superavit de Actividades 

Nota 

11 

Dic 2024 

S/ 

363,669 
0 

363,669 

165,742 

62,160 

27,700 
4,087 

938 
260,628 

103,041 

Dic 2024 
S/ 

522,023 
0 

522,023 

316,332 
87,287 

3,031 
10,351 

1,641 

418,642 

103,381  
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Descripción 
Maquinaria y Equipo 
Muebles y Enseres 
Equipos de Computo Laptop 

y Servidor 

Depreciación 
Muebles y Enseres 

Equipos y otros 

NOTA Nº 04 

INTANGIBLE 

Descripción 
Software Contable 

Pagina Web 

  

 
0 0 
TOTAL

     

  

1

9

,

0

9

6

,

9

7

5       12,486,527 Jun-25 Jun-

24 

          2,624,523         1,541,337 

           2,624,523     1,541,337 

 
TOTAL          2,624,523         1,541,337 

Total 

Total 

TOTAL                27,901 

 

Intangible 
                

2,500                 

5,546 TOTAL                

8,046 

Amortización 
Acumulada 
                -

2,500                 

-5,546                 

-8,046 

                      -0 

Intangible 
Neto 

                      -0 
                       0 
                      -0   

   

              

27,901 
Saldo 

Inicial Aumentos Disminución 
Saldo 

Final 
                

7,595 
                 

- 
                     

- 
                

7,595 
              

22,716 
                 

- 
                     

- 
              

22,716 
              

43,164 
                      

- 
              

43,164 
              

73,475 
                 

- 
                     

- 
              

73,475 

               -

9,400 
               -

500 

 
               -

9,900 
             -

32,088 
            -

3,587 
              -

35,675 
             -

41,487 
            -

4,087 
              -

45,575 
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NOTA Nº 06 

Jun-25   Jun-24 
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TRIBUTOS Y APORTES POR PAGAR              6,288                  5,630 

Renta de quinta categoria                 1,832                  1,755  

Renta de cuarta categoria                     -                     204  

ESSALUD                 1,822                  1,278  

AFP                  2,633                  2,393  

 TOTAL              6,288 

NOTA Nº 07 
Jun-25 

CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES            40,105 

Facturas Emitidas M.N.               40,105 
Otras cuenta por pagar                     - 
 TOTAL            40,105 

NOTA Nº 08 

REMUNERACIONES Y BENEFICIOS POR PAGAR A LOS TRABAJADORES 

        25,597,546          

-1,410,682              

103,041 

            133,258 

              20,425               

35,776                 

3,485 

       24,289,905 

       24,289,905 

         1,307,639 

               5,630 

Jun-24 
           133,258 

           133,258 

Jun-24 

             59,686 
Gratificaciones por pagar M.N. 
Vacaciones por pagar M.N. 
Compensación por tiempo de servicio M.N. 

NOTA Nº 09 

TOTAL DE ACTIVOS NETOS 

Aportes Inversion Social Resultados 

Acumulados 
Resultado del Ejercicio 

NOTA Nº 10 

DEFICIT ACUMULADO 

Años 
2010 2011 

2012 

2013 
2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

              21,715               

20,119 
                1,972 

TOTAL 

TOTAL  

Gastos Adm 
              36,335               

68,228               

65,758               

58,244 
              53,860 
              75,266             

183,125             

229,754             

270,573             

269,846             

281,929             

333,316             

338,673             

435,315             

408,291             

256,541 

Jun-25 

           43,807 

Total Gastos Administrativos por año         3,365,054 
Mas Depreciación acumulada              53,621 

Menos ingresos Financieros        -2,103,086 
Menos otros ingresos               -7,950 

 
 TOTAL           1,307,639   
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Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados acorde a Norma Contable  

  
ASOCIACIÓN CIVIL FONDO SOCIAL TERMINAL PORTUARIO DE PAITA 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
Al 30 de junio 2025 

(Expresado en Soles) 

PASIVO Y PATRIMONIO NETO 

 30/06/2025 31/12/2024  30/06/2025 31/12/2024 

ACTIVO CORRIENTE   PASIVO CORRIENTE   

Caja y bancos 19,096,975 17,581,671 Tributos por pagar                 

6,288 
             

8,442 
Cuentas por Cobrar Comerciales                    -                 - Cuentas por pagar a 

trabajadores 
43,807 28,006 

Otras Cuentas por Cobrar         

2,694,523 
     1,596,733 Cuentas por pagar comerciales 40,108 10,850 

Existencias                    -                 - Otras cuentas por pagar   

Gastos pagados por anticipado                    -                 - Parte corriente deudas a largo 

plazo 
                    -                  

- 
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     Total Pasivo Corriente 90,203 47,298 

PASIVO NO CORRIENTE 
 Deuda a Largo Plazo                      -                  - 

PATRIMONIO NETO 
 Capital 0 0 
Aportes Inversion Social 25,597,546 21,447,911 Resultados 

acumulados -1,410,682 -1,514,063 
 Resultado del ejercicio 103,041 103,381 

    
ASOCIACIÓN CIVIL FONDO SOCIAL 

TERMINAL PORTUARIO DE PAITA 

VENTAS NETAS 

Otros ingresos operacionales 

Costo de ventas 

ESTADO DE RESULTADOS 

Al 30 de junio 2025 

(Expresado en  soles) 

 

          

(316,332)             

(87,287)               

(3,031)             

(10,351) 

31/12/2024 

                       - 

                       - 

Total Activo Corriente 21,791,498 19,178,403 

ACTIVO NO CORRIENTE 
Instalaciones, Maquinaria y Equipos (IME)        

       73,475

            73,475 

Intangibles                 8,046

     
         8,046 

Impuesto a la Renta y Participación 

Diferida        
             -                  - 

Inversión social          2,560,710

     

     874,136 

Depreciacion IME              -45,575

     

      -41,487 

Amortizacion de Intangibles                -8,046

     

        -8,046 

Total Activo no Corriente 2,588,610 906,124 

      Total Pasivo  0 0 

  

       Total Patrimonio Neto 24,289,905 20,037,229 

TOTAL 

ACTIVO 
24,380,108 20,084,527 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

NETO 
24,380,108 20,084,527 
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GASTOS DE ADMINISTRACIÓN  

Remuneraciones 

Servicios de Terceros 

Gastos administrativos  

Depreciación 

GASTOS DE VENTAS  

Resultado de operación 

OTROS INGRESOS, (EGRESOS)  

   Ingresos financieros 

   Gastos financieros  

   Otros ingresos  

   Otros gastos  

   Gastos extraordinarios 

   (165,742)      

(62,160) 

     (27,700)        

(4,087) 

30/06/2025 

 

                       - 

                       - 

                       - 

                       - 

          (259,690) 

                       - 

          (259,690) 

          (259,690) 

           363,669 

                 (938) 

                       - 

                       - 

                       - 

           362,731 

           103,041 

                                          

- 

                       - 

                       - 

          (417,001) 

                       - 

          (417,001) 

          (417,001) 

           522,023 

              (1,641) 

                       - 

                       - 

           520,383 

           103,382 

                                          

-   Utilidad antes de participacion de trabajadores    

e impuesto a la renta diferido 

  Pérdida del periodo  

          Participación de trabajadores 

          Impuesto a la renta 
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            103,041            103,382 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Utilidad Neta 


